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Bp3 ocHoBa Ha qneH 65 craB (6) oA 3aroHor sa x[BorHa
cpeAfiHa (,,Cn.BecHuK Ha PM" 6p.53/05, 81105, 24107,
159/08,48/10, 124t10, 51t11, 123t12, 93t13, 42t14, 44t15,
129115 u 39/16), Onulrraxa SoToBr,rlbe, Ha 27 122022
ro4 Ha, AoHece

O4nyra aa cnpoBeAyBalbe Ha crparerltcKa oqeHa

1. 3a nnaHcxr,ror AoKy[4eHT yp6aHtacrt4riKu nnaH 3a cer]o
n poK, co pa3pa6orKa Ha EnoK - 02, Koj fo u3pa6oryBa /
AoHecyBa OnuruHa Soroa rbe e norpeoHo Aa ce
cnpoBeAe crparerricKa oqeHa Ha BnujaH eTo Bp3
xr,4BoTHaTa cpeA,4Ha cornacHo qneH 65 o,q 3aKoHoT 3a
xl,lBoTHa cpeA[Ha.
2. KaKo opraH 3acerHar[ oA l4[rnfieMeHTaq!4jara Ha
nnaHcKr4oT AoKyt\,teHr Yp6aHrcrrvxu nnaH 3a ceno fllpoK,
co pa3pa6orKa Ha SnoK - 02 - Onur[Ha 6oroB!4Fbe, ce
onpeAenyBaar cneAHtaTe: Onuruna Soroe[rbe,
3ApyxeH[ja Ha rpafaH[ xon pa6orar eo o6nacra Ha
xrlBoTHa cpeAuHa. npt4poAa oApr(n!4B pa3Boj,
concrBeH qr4 Ha Mort4, aeujo4encxu sgpyxeH ja,3aApyru

noeAuHr.lri, 6r43Hr4c ceKrop, KaKo [lJTo ce yrocl,4rencxu
o6jeKrl4 x cnre xl4Tenu Ha Hacer]eHoro Mecro f'll4poK.
3. flnaucxuor AoKyMeHT yp6aHt4cn4.lKt4 nnaH 3a ceno
flupox, co pa3pa6orKa Ha SroK - 02, xoj ro t43pa6oryea /
AoHecyBa Onutrsa SoroBrlbe ce oqeKyBa AeKa (e t4Ma
BrujaH e Bp3 xuBorHara cpeA Ha
4. OOeMor Ha [3BeuJTajor 3a crparer cKa oqeHa rpe6a 4a
T On(paTu cneAHuTe acneKT[: Bn JaHueTo Ha cTpaTeLxK[Te
qenu npl4opuTeT Bo norneA Ha oceTnuBuTe eJ]eMeHTt4
Ha xr4BorHara cpeAuHa (Bo.qa, n6vea, sosgyx, ynpaByBatse
co ornaA, np poAHoro 14 KynrypHo/apxeofioruKo
HacneACTBO) KaKo tl BnuJaHIeTo Ha COL.lt4O-eKoHOt\,tCKaTa

cocrojOa.
5. O4nyxara 3aeAHo co Soprvlynaptare 3a onpeAenyBabe
Ha norpe6ara og cnpoBeAyBabe Ha crparer cKa oqeHa ce
oojaByBa Ha BeO crpaHara Ha OnLUr[Ha SoroBuFbe Ha
cneAHara Be6 aApeca: www. komunabogovine.gov. mk
6. nporl4B oBa oAnyKa jaenocra l4Ma npaBo Ha xan6a 4o
M HucrepcrBoro 3a x BorHa cpeAuHa u npocropHo
nnaHupabe Bo poK oA 15 AeHa oA AeHor ta o6jaayearsero
Ha oAnyKara Ha ae6 crpaHara.

6oroe rbe, 24.01.2024
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Me 24.01.2024 viti
Bogovine

Ne baze te nenit 65 paragrafi (6) te Ligjit per mbrojtjen e
mjedisit jeteso("Gazeta Zyftare e RM" nr.53/05, 81/05,
24t07 , 159t08, 48t10, 124t10, 51t11, 123t12, 93t13, 42t14,
44115, 129115 dhe 39/16), Komuna e Bogovines me
16.01.2023 viti, sjell kete:

Vendim per zbatimin e vler6simit strategjik

1. Per dokumentin e planit per Planin urbanistik pEr
fshatin Pirok, me perpunimin e Bllokut - 02, Komuna e
Bogovines ,i cili eshte pergatitur/miratuar nga Komuna e
Bogovines, eshte e nevojshme te behet vleresimi strategjik
i ndikimit ne mjedisin jetesor ne baze me nenin 65 te Ligjit
per mjedisin jetesor.

2.Si organ i perfshire ne zbatimin e dokumentacionit planor
Planin urbanistik per fshatin Pirok, me p6rpunimin e
Bllokut - 02, Komuna e Bogovines, percaktohen ne vtjim:
Komuna e Bogovines, shoqatat e qytetareve qe punojne ne
lemin e mjedisit jetesor, natyren dhe zhvillimin e
qendrueshem, pronargt e pronave, sektoret e biznesit,si qe
jane objektet hotelerike dhe te gjithe banoret e vendbanimit
Kamjan.
3. Per dokumentin e planit per Planin urbanistik per
fshatin Pirok, me pdrpunimin e Bllokut - 02, Komuna e
Bogovines,i cili eshte pergatitur/miratuar nga Komuna e
Bogovines, pritet qe te kete ndikim mbi ambientin jetesor.

4.Vellimi i raportit per vleresim strategjik duhet ti perfshije
aspektet ne vijim: ndikimi i qellimeve strategjike dhe
prioriteteve ne shikim te elementeve te ndjeshme te mledisit
.ietesor (uji, toka, ajri, menaxhimi i mbeturinave, trashegimia
natyrore dhe kulturore/arkeologjike) si dhe ndikimi isituates
socio-ekonomike.
s.Vendimi se bashku me formularet oer Dercaktimin e
nevojes per kryerjen e vleresimit strategjik publikohet ne
veb faqen e KomunEs sd Bogovinds ne adresen e
meposhtme te internetit: www. komunaboqovine.qov. mk

6.Kunder ketr.i vendimi qytetaret kane te drejte ankese ne
Ministrine e mjedisit dhe planifikimit hapesinor ne afat prej
15 ditesh nga dita e publikimit te vendimit ne uebfaqe.

Bogovine 24.01.2024


